
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvníini stranami:

škola

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace

Ostrčilova 10/2557, 70200, Ostrava, CZ

Zastoupený: Mgr, Lenka Lednická, ředitelka školy
IČO: 61989037 DIČ: CZ61989037

a

Postupník

Happy Snack s.r.o.

Bousovská 735/6, Kbely, Praha 9/146 197 00

Zastoupený: Ladislavem Schreiberem

IČ: 05998565

I.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 25.8,2015 Sln]ouvu o spolupráci se společnosti COME vending s.r.o.
a dále také dodatky k této sinlouvě. Dodatek č. l ke smlouvě o spolupráci ze dne 25,8.2015.,
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci ze dne 8.2.2018 a Dodatek č. 3 ke sinkuvě o spolupráci ze
dne 24.4,2020. Dále společnost COME vending postoupila smlouvu společnosti Happy Snack s.r,o,
a tak dne 1.9.2023 byla podepsána smlouva o postoupení smlouvy.

2. Strana ,,školy" je povinným subjektem pro zveřejňování v registru sniluv a má povinnost uzavřenou
sndouvu včetně dodatků a následně také smlouvu o postoupení smlouvy zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3, Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
dokumentů v registru sinluv, a že jsou si vědomy právních následků s tíni spojených.

4. V zájniu úpravy vzájeinných práv a povinností a s ohledán na skutečnost, že obě strany jednaly
s vědomím závaznosti a plnily, co si vzájemně ujednaly v dokumentech z]niľ)ěných výše, a ve snaze
napravit stav vzniklý v důsledku jejich neuveřejněni v registru smluv, sjednávají smluvní strany
tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tíinto ujednáním vzájeinně stvrzuji, že obsah vzájemných práv a povinnosti, který
touto sinlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen texty původně sjednaných
dokumentů, které tvoří pro tyto účely přílohy této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašuji, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaných
dokuinentů považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutýin
plněním nebudou vzájen)ně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného
obohacení.

3. Sinluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okatnžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájeinných závazků vyjádřenýin
v přílohách této smlouvy, budou/byla splněna podle sjednaných podlninek.

4. Sinluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv (škola), se tíinto
zavazuje druhé sinluvní straně k neprodlenému zveřejnění této sinlouvy a jejích kompletních příloh
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv,

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tato sinlouva o vypořádáni závazků nabývá účinnosti dnein uveřejnění v regisiru smluv.

2. Tato sinlouva o vypořádání závazků .je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze sinluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Přílohou této sinlouvy .jsou veškeré dokuinenty uzavřené do doby povinného uveřejnění v RS.

Příloha č. l - Smlouva o spolupráci ze dne 25.8.2015

Příloha č. 2 - Dodatek č, l ke smlouvě o spolupráci ze dne 25.8.2015

Příloha č. 3. - Dodatek č, 2 ke sln]ouvě o spolupráci ze dne 8.2.2018

Příloha č. 4, - Dodatek Č. 3 ke sinlouvě o spolupráci ze dne 24.4.2020

Příloha č. 5 - Smlouva o postoupení sinlouvy ze dne 1.9.2023

za Školu: A'). 'a 2C'Qt/

D
za postupníka: A9. :3. 2OQ 4

datum:



0056

Smlouva o postoupení smlouvy
uzavřená podle § 1895 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

(dále jen " Smlouva o postoupení")

COME vending s.r.o. se sídlem: Masatykova třída 342/39, Opava, IČO: 476 66 960, zapsaná u
Krajského soudu v Ostravě dne 26. ledna 1993, pod spisovou značkou C 10020, zastoupená
jednatelem Ladislavem Schreiberem,
(dále jako "Come")

Happy Snack s.i:o. se sídlem Bousovská 735/6, Kbely, 197 00 Praha 9/146, TČO 05998565,
zapsaná u Mčstského soudu v Praze dne I I. dubna 2017 pod spisovou značkou C 307207,
zastoupená jednatelem Ladislavem Schreiberem,
(dále jako "Postupník")

Základní Škola a mateřská Škola Ostrava, OstrČilova 10, příspěvková organizace

Ostrčilova 2557/10

70200 Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 61989037

(dále jako "Škola")

I.

l) Come a Škola uzavřeli dne 8/25/2015 Smlouvu o spolupráci (dále jako Smlouva), jejímž
předmětem je spolupráce sinluvních stran při distribuci produktů zdravé výživy Žákům Školy,
provádäié systémem, který splňuje podmínky pro uvádění potravin do oběhu v rámci
chladírenského řetězce a jehož součástí je výdej těchto produktů prostřednictvím výdejních
autoinatů, vybavených speciálním operačním a informačním systémem.

2) Come má zájem ukončit Smlouvu a Postupník má zájem vstoupit do všech práv a povinností
Corne vyplývajících ze Smlouvy.

3) Škola s postoupením Smlouvy na Postupníka souhlasí a prohlašuje, že do dne uzavření této
sndouvy Come řádně plnil všechny povinnosti sjednané ve Smlouvě a nemá vůči Come Žádné
neuhrazené dluhy po splatnosti.

II.

l) Come tímto postupuje veškerá práva a povinnosti ze Snilouvy na Postupníka, a to s účinností
k 1.9.2023. Škola s postoupením souhlasí a zavazuje se plnit veškeré povinnosti a vykonávat
veškerá práva ze Smlouvy výlučně vůči Postupníkovi.



0056

2) Postupník s postoupením veškerých práv a povinností ze Smlouvy souhlasí a prolilašuje, že si
Sndouvu podrobně přeČetl, seznámil se se vŠemi právy a povinnostmi, které pro něj ze Smlouvy
vyplývají a má zájeni vstoupit do práv a povinností Corne s účinností k l. 9. 2023.

3) Škola se podpisem této Smlouvy o postoupení výslovně vzdává práva prohlásit vůči Nájemci
odmítnutí osvobození ve smyslu ustanovení § 1899 NOZ.

4) S účinností od l. 9. 2023 vstupuje do všech práv a povinností ze Smlouvy na stranu nájemce
Nový nájemce.

III.

l) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dn,éni podpisu všech Stran.

2) Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují dohodu všech Stran a formu číslovaného
písemnélio dodatku

3) Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) shodných vyhotoveních, z nichž každá ze
Stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

4) Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jeho podpisem přečetly, Že byla sepsána dle jejich
svobodné a vážně míněné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
Čehož připojují své podpisy.

V Opavě dne

za COME vending
Ladislav Schreiber, jednatel

za Happy Snack s.r.o.
Ladislav Schreiber, jednatel

V dne

Za Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace



(j'j)'
.

Smlouva o spolupráci,

kterou níže uvedeného dne uzavřeli:

COME vending s.r.o. , se sídlem Rolnická 1551/146, 747 05 Opava
IČ: 47666960, DIČ: CZ47666960, Bankovní spojení: Raiffeisenbank č.ú. 501 501 55 58/5500
Zapsaná v OR u KS v Ostravě, odd. C, vložka Č.10020
Zastoupena: Ladislavem Schreiberem, jednatelem společnosti
na straně jedné jako ,,COME"

a

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
se sídlem: Ostrčilova 10/2557, 702 00 Ostrava 1
IČO: 61989037 DIČ: CZ61989037 (neplátci DPH) Bankovní spojení: 1649299339/0800
Zastoupena: Mgr. Michal Pernecký, ředitel
na straně druhé jako ,,škola"
(dále též označovány jako ,,smluvní strany").

Článek1

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při distribuci níže uvedených potravin a nápojů žákům školy,
prováděné systémem, který splňuje podmínky pro uvádění potravin do oběhu v rámci chladírenského řetězce a jehož součástí je
výdej těchto produktů prostřednictvím výdejních automatů, vybavených speciálním operačním a informačním systémem (dále
jen VA).

2. COME bude takto průběžně distribuovat následující potraviny a nápoje (dále jen ,,produkty")'

a) produkty zařazené do vlastního projektu ,,Happysnack", které jsou blíže specifikovány na www.happysnack.cz
a odpovÍdají současným požadavkům na zdravou výživu a správný životní styl dětí a požadavkům vyplývajících
z ustanovení § 32 odst, 2 zákona č. 82/2015 Sb. a předpisů vydaných na jeho základě. Před jejich zařazením do
uvedeného projektu jsou schváleny profesionálními nutričními terapeuty.

b) mléko a vybrané mléčné výrobky v rámci dotačního programu ,,Podpora spotřeby školního mléka", za podmínek
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí,

C) ovoce, zeleninu a výrobky z ovoce a zeleniny v rámci dotačního projektu ,,Ovoce a zelenina do škol", za podmínek
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Článek 2

Škola se zavazuje. po dohodě s COME, vyčlenit prostor pro umístění VA, umožnit doplňování, provádění servisu a údržby VA
a spolupracovat s COME při zabezpečování výdeje produktů dle této smlouvy, zejména provádět distribuci a výměny karet pro
výdej produktů z VA a vést požadovanou evidenci.

Článek 3

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být oběma stranami vypovězena v plném rozsahu či částečně
(tj. vypovězením některého plnění uvedeného v ČI. 1, odst.2, písm. b), C) této smlouvy) vždy ke konci Školního roku. výpověď'
musí být písemná a doručena druhé straně nejpozději tři měsíce předem.
2. Tato smlouva se uzavírá ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží Škola a dva COME a ruší se jí veškerá předchozí ujednání
smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy.
3. Veškeré případné změny a dodatky k této smlouvě vyžadují ke své platnosti a účinnosti písemné dohody smluvních stran.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.9.2015

VOpavě dne &5J? áO/j"

z

V Ostravě dne: 2 .8. 2015



l



Příloha č. 1

1. COME je schváleným dodavatelem v rámci programu "Podpora spotřeby školního mléka", zajišťujícím dodávky mléka
a vybraných mléčných výrobků (podporované mléČné výrobky, dále jen nPMV°') dle pravidel a podmínek stanovených platnými
předpisy ES a ČR, zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 1308/2013, v platném znění, nařízením Komise (ES) Č.
657/2008, v platném znění, a nařízením vlády Č. 205/2004 Sb., v platném znění.

2. COME se tímto zavazuje, že bude prostřednictvím svých distributorů dodávat škole PMV a to na základě přihlášení Školy do
programu "Podpora spotřeby Školního mléka". COME zabezpečí dodávky PMV v průběhu školního roku při splnění podmínek
stanovených nařízeními.

3. PMV budou Škole dodávány umístěním do výdejních automatů (dále jen VA), které COME provozuje ve škole s tím, že
distribuce žákům bude zabezpečována prostřednictvím těchto VA v souladu s nařízeními a dalšími podmínkami stanovenými pro
tento způsob distribuce.

4. Škola se zavazuje spolupracovat s COME při zabezpečování výdeje pmv dle této smlouvy. Škola je zejména povinna:

- poskytovat COME informace o celkovém počtu žáků a o počtu vyučovacích dnů ve smyslu nařízení včetně všech změn
a jmenovat odpovědného pracovníka, který bude zmocněn jednat s COME jménem školy ve věcech dodávek PMV,

- provádět distribuci a výměny karet pro výdej pmv z VA Žákům a vést požadovanou evidenci a výkaznictví o distribuci
výrobků, a to v souČinnosti s COME a za podmínek stanovených platnými právními předpisy a závaznými pokyny příslušných
veřejných orgánů a institucí,

- podrobit se případné kontrole prováděné Státním zemědělským intervenčním fondem nebo jiným příslušným kontrolním
orgánem ve vztahu k podmínkám distribuce PMV,

- zajistit, aby ve škole byl trvale umístěn plakát ,,Mléko v evropských školách" a aktuální Přehled maximálních cen jednotlivých
PMV, a to na viditelném a všem přístupném místě.

5. Škola prohlašuje, že nemá uzavřenou stnlouvu o dodávkách PMV v rámci programu "Podpora spotřeby školního mléka"
s jiným dodavatelem. Je si vědoma, že nový smluvní vztah může uzavřít pouze až po ukončení platnosti předcházející smlouvy
a že v průběhu jednoho příslušného období školního roku může odebírat PMV pouze od jednoho dodavatele.

6. Škola prohlašuje, že je zapsána ve školském rejstříku a případnou změnu zápisu neprodleně písemně oznámí COME.

V Opavě dne aäS"- ,ŕ' Lois"

za COME vending s.r.o.
Ladislav Schreiber, jednatel





Příloha č. 2

I.
1. COME je schváleným dodavatelem v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina do škol", zajišťující prostřednictvím distributorů
dodávky dotovaného čerstvého ovoce a zeleniny, baleného ovoce, zeleniny a banánů, ovocných a zeleninových šťáv (dále jen
,,dotované produkty"), dle Nařízení vlády ČR č. 478/2009 Sb., Nařízení komise (ES) č. 288/2009 a Nařízení Rady (ES) č, 13/2009,
všechny ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Nařízení).

2. COME se tímto zavazuje, že bude prostřednictvím svých distributorů dodávat Škole dotované produkty, a to na základě
přihlášení Školy do projektu ,,Ovoce a zelenina do škol". COME zabezpečí podle počtu zúčastněných dětí uvedeným Školou
dodávky dotovaných produktů v průběhu daného školního roku, avšak nejméně dvakrát měsíčně a při splnění podmínek
stanovených Nařízením j.

3. Dotované produkty budou Škole dodávány:

a) umístěním do výdejních automatů (dále jen VA), které COME provozuje ve Škole s tím, že distribuce žákům bude
zabezpečována prostřednictvím těchto VA v souladu s Nařízeními, touto smlouvou a dalších podmínek stanovených pro
tento způsob distribuce,

b) přímo v odpovídajíchn balení s tín:i, že distribuci jednotlivýni Žákům bude Škola zabezpečovat sama v souladu
s Nařízeními a touto smlouvou.

II.

1. COME se zejména zavazuje:

- přijímat od Školy přihlášky pro daný školní rok a zajistit podle školou uvedeného počtu žáků dodávky dotovaných produktů
v potřebném množství do Školy, a to způsobem určeným Školou ve smyslu ČI. I odst.3 této smlouvy, a to nejméně dvakrát

měsíčně.
- dodávat dotované produkty v požadovaném množství a obvyklé jakosti

2. Škola se zejména zavazuje:

- poskytovat COME informace o počtu oprávněných žáků ve smyslu Nařízení včetně všech změn a jmenovat odpovědného
pracovníka a jeho zástupce (pro případ nepřítomnosti), kteří budou zmocněni jednat s COME jménem školy ve věcech dodávek
dotovaných produktů,

- prostřednictvím zmocněné osoby přebírat dodávky dotovaných produktů, potvrzovat je na dodacích listech a zabezpečit, aby
tyto dodací listy a veškeré doklady o počtu a přehledu žáků odebírajících dotované produkty byly archivovány ve smyslu
Nařízení,

- v případě vlastní distribuce dotovaných produktů žákům zabezpečit patřičné hygienické podmínky potřebné ke skladování
a výdeji dotovaných produktů a dále zajistit, aby dotované produkty byly vydávány ve stanoveném množství pouze žákům,
oprávněným k jejich odběru podle Nařízení,

- podrobit se případné fyzické kontrole ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu nebo jiného příslušného
kontrolního orgánu,

- zajistit, aby ve Škole byl trvale umístěn plakát ,,Ovoce a zelenina do škol", a to na viditelném místě.

3. Škola prohlašuje, že nemá uzavřenou smlouvu o dodávkách dotovaných produktů v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina do škol"
s jiným dodavatelem a je si vědoma, že nový smluvní vztah může uzavřít pouze po účinném ukončení platnosti této smlouvy
a v průběhu jednoho školního roku může odebírat pouze od jednoho dodavatele (žadatele o podporu).

4. Škola prohlašuje, že je zapsána v platném školském rejstříku a případnou změnu zápisu neprodleně písemně oznámí COME.

V Opavědne chU 4ĹÓ lj" V Ostravě dn 2 25. 8. 2015



l



DODATEK Č.1
ke smlouvě o spolupráci,

který níže uvedeného dne uzavřeli:

COME vending s.r.o. ,se sídlem Rolnická 1551/146, 747 OS Opava
lČ: 47666960, DIČ: CZ47666960, Bankovní spojení: Raiffeisenbanlc č.ú. 501 501 55 58/5500
Zapsaná v OR u KS v Ostravě, odd. C, vložka Č.10020
Zastoupena: Ladislavem Schreiberem, jednatelem společnosti
na straně jedné jako ,,COM e"

a

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
se sídlem: Ostrčilova 10/2557, 702 00 Ostrava1
IČO: 61989037 DIČ: CZ61989037 (neplátci DPH) Bankovní spojení: 1649299339/0800
Zastoupena: Mgr. Michal Pernecký, ředitel
na straně druhé jako ,,škola"
(dále též označovány jako ,,smluvní strany").

Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění článku 2 smlouvy o spolupráci ze dne 25. 8. 2015 o následující ustanovení:

1. COME se zavazuje hradit Škole za poskytnutí práva k umístění 2 kusů VA a pronájem paušální částku 1 200,- KČ vČetně
příslušné DPH za každý měsíc provozu 2 kusů VA. Pokud VA nebude po celé toto období provozován, bude sjednaná úhrada
krácena o dny, kdy VA nebyl provozován.

2. Sjednaná úhrada bude placena čtvrtletně převodem na účet školy na základě faktury vystavené školou, která bude mít
náležitosti daňového dokladu.

V ostatním zůstává smlouva o spolupráci beze změny.

VOpavě dne ,sm 4ĹO /5"

za COME vending s.r.o.
Ladislav Schreiber, jednatel

V Ostravě dne: 25, 8. 2015

l



, ' l



DODATEK Č. 2
ke smlouvě o spolupráci,

který níže uvedeného dne uzavřeli:

COME vending s.r.o. ,se sídlem Rolnická 1551/146, 747 05 Opava
IČ: 47666960, DIČ: CZ47666960, Bankovní spojení: Raiffeisenbank č.ú. 501 501 55 58/5500
Zapsaná v OR u KS v Ostravě, odd. C, vložka č. 10020
Zastoupena: Ladislavem Schreiberem, jednatelem společnosti
na straně jedné jako ,,COME"

a

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
se sídlem Ostrčilova 2557/10, Ostrava 2, 70200
IČO: 61989037 DIČ: CZ 61989037 Bankovní spojení: 1649299339/0800
Zastoupena: Mgr. Michal Pernecký, ředitel
na straně druhé jaků ,,škola"

(dále též označovány jako ,,smluvní strany")h

Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění Článku 2 smlouvy o spolupráci ze dne 25. 8. 2015 o následující ustanovení:

1. COME se zavazuje hradit škole za poskytnutí práva k umístění 2 kusů VA a pronájem paušální částku 1 200,- KČ včetně DPH za
každý měsíc provozu 2 kusů VA. Pokud VA nebude po celé toto období provozován, bude sjednaná úhrada krácena o dny, kdy VA
nebyl provozován.

2. Sjednaná úhrada bude placena ročně převodem na účet školy na základě faktury vystavené školou, která bude mít náležitosti
daňového dokladu. Faktura bude vystavena vždy v 1. čtvrtletí následujícího roku.

V ostatním zůstává smlouva o spolupráci beze změny.

V Ostravě dne 28. 2. 2018



lJ:
' F 'PO



DODATEK Č. 3
ke smlouvě o spolupráci,

který níže uvedeného dne uzavřeli:

COME vending s.r.o., se sídlem Žižkova 2904/8, 74707 Opava
IČ: 47666960, DIČ: CZ47666960, Bankovní spojení: Raiffeisenbank č.ú. 501 501 55 58/5500
Zapsaná v OR u KS v Ostravě, odd. C,-vložka Č.10020
Zastoupena: Ladislavem Schreiberem, jednatelem společnosti
na straně jedné jako ,,COME"

a

Název: Základní škola a mateřská Škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
se sídlem OstrČilova 2 55 7/10, Ostrava - Moravská Ostrava, 70200
IČO: 61989037::DIČ: CZ61989037, Bankovní spojení: 1649299339/0800
Zastoupena: Mgr. Michalem Perneckým
na straně druhé jako ,,škola"

(dále též označovány jako ,,smluvní strany").

Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění článku 2 smlouvy o spolupráci ze dne 25. 8. 2015 o následující ustanovení:

1. COME se zavazuje hradit škole náklady spojené s provozem automatů umístěných v budovách Školy ve výši skutečné spotřeby

elektrické energie zjištěné na samostatných podružných elektroměrech ke každému automatu.

2. Sjednaná úhrada bude placena čtvrtletně převodem na účet Školy na základě faktury vystavené školou, která bude mít

náležitosti daňového dokladu.

3. Dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2019.

V ostatním zůstává smlouva o spolupráci beze změny.

VOpavěd,, A' 4. LzL
V Ostravěd,, é:- Z,? e,7

Čľ



\


